Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Manuscripta Rhenaugiensa - Cod. St. Blasien 33 bis 37

[Pars IV] - St. Blasien 36

Rusconi, Bernhard

[Südschwarzwald, St. Blasien u.a.], [2. Hälfte 18. Jh.]

Exzerpte und Notizen zu den Kaiserurkunden St. Blasiens

[urn:nbn:de:bsz:31-46582](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-46582)

Georg. Christian. Joannis Mogunt. Aer. Vol. 1. L. 1. Cap. 29. n. 3.

Cum vero et ejus generis Cancellarij plures essent, coepit maxima cum dignitate primas tenere unus, isque aut summus, primus, et magnus Cancellarius, aut Archicancellarius nuncupari.

Ibid. in not. ad n. 5. ex Herman. Conring. de republ. German. L. X. § VIII. p. 342.

Et vero, cum olim in germania propemodum apud solos clericos doctrina aliquo refidere creditum sit, omnisque parte apud nos eruditio monachorum claustris fuerit inclusa, mirum non est, si Archicancellarij officium atque dignitas sacerdotibus et Theologici studij peritis potissimum commendata legantur. Observat vero plerumque illi rerum Imperij veterum, dum vivebat, indagator, vir doctrina ac nobilitate Eximius, Bernhardus a Mallinshrot, commentariolo de Archicancellarijs Imperij, primum S. Cunibertum, Coloniensem Episcopum saeculo post C. N. VII. Archicancellarij titulo esse uoum; ex quo tempore variis nomine isthoc fuisse gavisos, nec ad sedem aliquam priuatiuam, ut ita loquamur, istam dignitatem esse delatam, nisi demum sub Othone I. sub quo sedes Moguntina honorata fuerit perpetuo isto Archicancellariatus iure et honore.

L'uniq. Spic. Eccl. Part. II. pag. 488. Dipl. Othonis I. de a. 972

Hildibaldus Episcopus et Cancell. vice Widigini Archic. recognoui.

Mabilton Anal. Tom III. pag. 68. n. 65.

Cum obiit hoc anno (971) accidit G. Cal. Nov: Cujus G. --- successit in eius locum Notgerus seu Notkernus --- quod eius laudibus merito adscribitur. Folcuinus laubicensis Abbas quod in initio statim ejus Episcopatus alterationem, quod inter Alerium Veronensem Episcopum ipsam Folcuinam Abbatem ac monachos intercedebat amice composuit. nam ---

i. Joana XIV qui solam caput a. 972. Otto II. ad 83 petijt Notk. V. Mabil: T. II. p. 68.

Ibid. pag. 566. n. 77.

Item Imperator Verona cum episc. hoc anno, abbas. Blasij in Arcinia silva a Beato Regimberto noviter exstructam, privilegio decoravit. Situm est hoc monasterium in loco diocesis Basiliensis ad amnem Albam, unde Celalaba nomen antiquitus habuit. Auctorem habet Regimbertum, qui a beato vocal praesens fragmentum diplomatis Othoniani, e Basiliensis ecclesia historia desumptum. De eo haec scribit Chronographus saonius ad an. 962. Regimbertus Dei servus obiit. Ille construxit Abbatiam sancti Blasij in Suevia. Forte hic non alius fuerit a Gumberto monacho, de quo haec habent breues annales Einsidensis ad an. 929. Gumbertus monachus efficitur, et in penultimo Kalendario. III. Kal. Octo. Lambertus presbyter effectus est. Sicut qui ejus monasterij originem ad annum 940. referunt. Monasterium conditum tradunt per quosdam Eremitas; qui, communi inter se auxilioris vite proposito, ab hominum consortio se noti, procal in usam adiculam concessisse dicuntur. Ipsi narant Basileos auctores, ubi animus curis liber, praeter Deum, nullum spiraret nihil, labore manuum vite mortali frugalem victum suppeditante. Sic sancti Benedicti florens institutum amplachi visum est. Erat tum in illis partibus strenuus miles Regimbertus, Baro, ut vocant, Seldenburgensis, Othoni Chago ab arcans consilij, et in bellis factis socius, cui in quodam conflictu manus actra truncata fuerat. Huic sanctiorem militiam amittere placuit, et in praedictorum solitariorum communi societate. Nec vacuis accessit manibus, sed suas facultates exstructas in honorem sancti Blasij monasterio contulit, quod auctore perficit, et quidem in sigre ac locuples, ac novis post incendium aedificijs recondi iustauratum.